
Výprava do obce Mladá 

Napsal uživatel Vladimír Vedral

Výprava  do zaniklé obce Mladá červen 2016
  

  

Přátelé a rodáci Milovic o.s. společně se základní školou Juventa   Milovice pořádají čtvrtý
ročník Výpravy do zaniklé obce Mladá. Škola v Milovicích byla zřízena až v roce 1860 a do té
doby chodily děti z Milovic do školy v obci Mladá. Tuto školní cestu (cca 6 km) si tak může po
více než 150 letech vyzkoušet 300 žáků základní školy Juventa. Sraz bude v 8:30 před školou a
po příchodu na místo původní obce  dostane každý žák mapu  Mladé z roku 1842 se
zakreslenými statky, domy, školou,  kostelem, farou a rybníkem. Tato historická mapa byla
podkreslena mapou současnou a bylo tak možné určit umístění původních staveb, které s
výjimkou hráze rybníka již nejsou patrné..

  

Pověst o vzniku obce Mladá a  mapu zakreslených domů  se jmény majitelů před zbouráním
obce v roce 1904  najdete  zde

  

    

K založení obce Mladá se váže  pověst o záchraně kněžny Mlady,
dcery knížete Boleslava I. První písemná  zpráva o této vesnici a
její nově založené faře je z roku 1341. Po  třicetileté válce náležela
Mladá jako
filiálka (tzn. jako další kostel větší  farnosti) k faře v Nových

 1 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=125:mlada-vyroi-25-let&amp;catid=37:mlada&amp;Itemid=96
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=128:mapa-a-obyvatele-mlade&amp;catid=37:mlada&amp;Itemid=96
index.php?option=com_content&amp;view=category&amp;layout=blog&amp;id=37&amp;Itemid=96


Výprava do obce Mladá 

Napsal uživatel Vladimír Vedral

Benátkách. Roku 1787 se mladská fara osamostatnila  a k Mladé
byly
přifařeny Milovice. Téhož roku byla zřízena ve vsi škola a do  roku
1860 ji navštěvovaly i děti z Milovic. V roce 1813 táhla vsí pruská  a
francouzská vojska „a mnohé škody napáchalo těch 130 000
vojáků“. V
roce  1903 byly pozemky na benáteckém panství schváleny jako
budoucí
vojenské  cvičiště a obec Mladá byla určena k zániku.

  
  

  

 2 / 2


